



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Rua: Delta Holanda, Nº 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE
CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

COTAÇÃO DE PREÇO

Nº: 2026.04.07-0001

DATA DO PROCESSO

07/04/2026

DESCRIÇÃO

PROJETO DE URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE - IRACEMA/CE.

HISTÓRICO

ÓRGÃO DO PROCESSO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

www.acotacao.com.br/autenticar

CHAVE1: 92a044340f1d3e7c272f650caefa09ee

CHAVE2: a1d0c6e83f027327d8461063f4ac58a6



DOCUMENTOS DO PROCESSO

☐

SOLICITAÇÃO

☐

ITENS DO PROCESSO

☐

MAPA DE PREÇO

☐

JUSTIFICATIVA

☐

AUTORIZAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Rua: Delta Holanda, Nº 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE
CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

SOLICITAÇÃO - Nº: 2026.04.07-0001

Senhor(a),
Daianne Leite Almeida
Setor Compras

Venho através do presente, solicitar a Vossa Senhoria que providencie pesquisa de preços para o objeto:

Item	Descrição	Quant.	Unid. medida
1	PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA COM ALTURA MAIOR OU IGUAL A 2,00M	105	UNIDADE
2	VASO DE CONCRETO ALTURA 0,60cm.	200	UNIDADE
3	REFLETOR DE LED DE 30W A 50W	210	UNIDADE

JUSTIFICATIVA

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e consideração.

Iracema-CE, 7 de Abril de 2026.

Danísio Dany Bezerra Gomes
Secretário Municipal de Infraestrutura.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA**

Rua: Delta Holanda, Nº 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE
CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

CESTA DE PREÇO POR FORNECEDOR**A L S RODRIGUES LTDA - CPF/CNPJ: 12123184000166**

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
REFLETOR DE LED	LOTE ÚNICO	155,00	UND

ADAILTON DA SILVA LEITE - CPF/CNPJ: 12080937464

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA	LOTE ÚNICO	1.200,00	UND

ALCEU ALBERTO GALLERT ME - CPF/CNPJ: 19434202000170

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA	LOTE ÚNICO	1.300,00	UNIDADE

ECOO POINT SERVICOS DE PAISAGISMO E GRAFICA LTDA - CPF/CNPJ: 12997528000166

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
VASO DE CONCRETO	LOTE ÚNICO	280,00	UNIDADE

PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS - CPF/CNPJ: 21988885000159

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA	LOTE ÚNICO	1.250,00	UNI

PINHEIRO & GASPARIN LTDA - CPF/CNPJ: 01244675000149

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
VASO DE CONCRETO	LOTE ÚNICO	300,00	UNIDADE

UNILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CPF/CNPJ: 05208052000171

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
REFLETOR DE LED	LOTE ÚNICO	150,00	UNIDADE

VIDA JARDIM LTDA - CPF/CNPJ: 09114897000159

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
VASO DE CONCRETO	LOTE ÚNICO	300,00	UNIDADE

W LED ELETRICA LTDA - CPF/CNPJ: 53760213000188

Item	Lote	Valor R\$	Unid. medida
REFLETOR DE LED	LOTE ÚNICO	160,00	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Rua: Delta Holanda, Nº 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE
CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2026.04.07-0001 - DATA: 28/04/2026

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO:

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA COM ALTURA MAIOR OU IGUAL A 2,00M	UNIDADE	105	1.250,00	131.250,00
2	VASO DE CONCRETO ALTURA 0,60cm.	UNIDADE	200	293,33	58.666,00
3	REFLETOR DE LED DE 30W A 50W	UNIDADE	210	155,00	32.550,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					222.466,00
TOTAL GERAL:					222.466,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Iracema-CE, 28 de Abril de 2026.

Daianne Leite Almeida
Setor Compras

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA**

Rua: Delta Holanda, Nº 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE
CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2026.04.07-0001 - DATA: 28/04/2026

ITEM: PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA - UNID. MEDIDA.: UNIDADE

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	ADAILTON DA SILVA LEITE - CNPJ/CPF: 12080937464	105	1.200,00	126.000,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS - CNPJ/CPF: 21988885000159	105	1.250,00	131.250,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	ALCEU ALBERTO GALLERT ME - CNPJ/CPF: 19434202000170	105	1.300,00	136.500,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 1.250,00

Média de preço unit: 131.250,00

ITEM: VASO DE CONCRETO - UNID. MEDIDA.: UNIDADE

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	ECOO POINT SERVIÇOS DE PAISAGISMO E GRÁFICA EIRELI - CNPJ/CPF: 12997528000166	200	280,00	56.000,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	VIDA JARDIM LTDA - CNPJ/CPF: 09114897000159	200	300,00	60.000,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	PINHEIRO & GASPARIN LTDA - CNPJ/CPF: 01244675000149	200	300,00	60.000,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 293,33

Média de preço unit: 58.666,00

ITEM: REFLETOR DE LED - UNID. MEDIDA.: UNIDADE

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	UNILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 05208052000171	210	150,00	31.500,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	A L S RODRIGUES LTDA - CNPJ/CPF: 12123184000166	210	155,00	32.550,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	W LED ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 53760213000188	210	160,00	33.600,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 155,00

Média de preço unit: 32.550,00



PROCESSO DE COTAÇÃO N.º: 2026.04.07-0001

OBJETO DA PESQUISA: PROJETO DE URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE – IRACEMA/CE.

ÓRGÃO(S) INTERESSADO(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.

Assunto: ESTIMATIVA DE PREÇOS

DESPACHO

Em atenção à solicitação do(s) gestor (es) dos órgão(s) em referência e, objetivando a instrução do presente processo, realizou-se pesquisa de mercado com vistas à composição de referencial de preços conforme métodos, justificativas e valores acostados, chegando ao seguinte resultado estimativo do dispêndio:

RESUMO:

Item	Processo:	Valor estimado:
1	2026.04.07-0001	222.466,00
Valor total estimado		222.466,00

Estima-se dispêndio no valor global de: **R\$ 222.466,00 (DUZENTOS E VINTE DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)**, conforme detalhamento a seguir:

DETALHAMENTO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MÉDIA	TOTAL
1	PLANTIO E CONSERVAÇÃO DE CARNAÚBA COM ALTURA MAIOR OU IGUAL A 2,00M	UNID	105	1.250,00	131.250,00
2	VASO DE CONCRETO (H=060M)	UNID	200	293,33	58.666,00
3	REFLETOR DE LED DE 30W A 50W	UNID	210	155,00	32.550,00

Encaminhe-se o presente resultado para apreciação do(s) titular (es) do(s) órgão(s) requerente(s) deste estudo para as providências cabíveis

Iracema-CE, 28 de Abril de 2026.

Daianne Leite Almeida
SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE